
   

1 

ALKATEAREN EBAZPENA 
ZK: 139/2021 
Olaztin, 2021eko urriaren 7an 
Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 
Nº: 139/2021 
Olazti/Olazagutía, a  7 de octubre de 2021 
Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta 

 
Gaia: Idazkari titularraren ezintasun 
tenporalagatik Idazkari-kontuhartzaile  
lanpostua aldi baterako betetzeko deialdian 
onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko 
zerrenda onetsiz. 
 
 
2021eko irailaren 21ean Olazti/Olatzagutiako 
Udaleko Idazkaritza-Kontuhartzailetza lanpostua 
aldi baterako betetzeko deialdiaren oinarriak 
onartu ziren. 
 
Urriaren 4an, onartuen eta baztertuen behin-
behineko zerrenda argitaratu zen web atarian eta 
udalaren iragarki-oholean, eta hiru eguneko epea 
jarri zen erreklamazioak aurkezteko eta eskabideak 
zuzentzeko. 
 
Adierazitako epea amaituta, eta deialdiaren 4. 
oinarrian aurreikusitakoarekin bat etorriz, bidezkoa 
da onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko 
zerrenda onartzea eta probak egiteko datak 
zehaztea 
 
Horregatik guztiagatik, eta organo hori espedientea 
ebazteko eskuduna izanik, Toki Araubidearen 
Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 21. 
artikuluan xedatutakoaren arabera, honako hau  

 
 

EBATZI DUT:  
 
LEHENA.-   Olazti/Olatzagutiako Udaleko 
Idazkaritza-Kontuhartzailetza lanpostua aldi 
baterako betetzeko deialdian onartutakoen eta 
baztertutakoen behin betiko zerrenda onartzea. 
 

 
Asunto: Aprobando la lista definitiva de 
personas admitidas y excluidas a la 
convocatoria para la provisión temporal del 
puesto de Secretaría-Interventora, por 
incapacidad temporal de la Secretaria titular.  
 
Con fecha 21 de septiembre de 2021 se aprobaron 
las bases de la convocatoria para la provisión 
temporal del puesto de Secretaría-Intervención al 
servicio del Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia. 
 
El 4 de octubre se publicó la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas en el portal web y 
en el tablón de anuncios municipal, habilitándose 
un plazo de tres días para formular  reclamaciones 
y subsanar las solicitudes. 
 
Finalizado el plazo indicado y de conformidad con 
lo previsto en la base 4 de la convocatoria, procede 
aprobar la lista definitiva de personas admitidas y 
excluidas y determinar las fechas de realización de 
las pruebas. 
 
Por todo lo anterior y siendo este órgano 
competente para resolver el expediente y en virtud 
de lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de Bases de Régimen Local, 
 
 

RESUELVO: 
 
PRIMERO .- Aprobar la lista definitiva de 
personas admitidas y excluidas a la convocatoria 
para la provisión temporal del puesto de 
Secretaría-Intervención al servicio del 
Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia: 

 
ONARTUAK/ADMITIDOS-AS: 

 
JULENE ZELAIA RAMOS 
NAIARA BALDA ARRIZURIETA 
NEKANE FLORES MENDINUETA * 
MIREN JOSEBE PEREDA RAZQUIN 
ANA LEACHE ARRESE 
ENARE URRESTARAZU CUADRADO 
LEIRE MUJIKA GARCIA 
SARAI ROBLES VITAS 
NEREA OLABIDE ARRONDO 



 
FRANCISCO JAVIER CABRERIZO ERLANZ * 
INGE ZELAI ZUBIKOA 
ASIER OLEAGA MATEO 
 

* Euskara proba egitea eskatu duten izangaiak edo C1 titulua ez dutenak. 

*Aspirantes que han solicitado realizar la prueba de euskera o no disponen del título C1. 

 
BAZTERTUAK / EXCLUIDOS-AS: 

 
MIKEL BIURRUN SASAL (1) 
KATTALIN SETOAIN PABOLLETA (2) 

 
Baztertzeko arrazoia - Motivo de exclusión: 
 
(1)Edozein enplegu-bulegotan enplegu-eskatzaile gisa edo enplegua hobetzeko eskatzaile gisa egotearen 
egiaztagiria berritu gabe aurkeztua. - Justificante de encontrarse en situación de demandante de empleo 
o de solicitud de mejora de empleo en cualquier oficina de empleo no actualizado. 
(2) Ez du aurkeztu bere Nortasun Agiria / Documento de identidad no presentado. 

 
 
BIGARRENA .- Euskara proba 2021eko 
urriaren 14an izango da, 9:00etan, Euskararen 
Institutua-Euskarabidearen egoitzan (Paulino 
Caballero kalea, 13-Bj, Iruñea), eta proba 
teorikoa 2021eko urriaren 20an, 9:00etan, 
Administrazio Publikoen Nafar Institutoaren 
egoitzan, M8 aretoan, Iruñeko Navarreria kaleko 
39an.  
 
 
 
HIRUGARRENA.- Web atarian eta udaletxeko 
iragarki-oholean argitaratzeko agintzea. 
 

 SEGUNDO.- Determinar la fecha para la 
realización de la prueba de euskera, que tendrá 
lugar el día 14 de octubre de 2021 a las 9:00 
horas en la sede del Instituto del Euskara-
Euskarabidea, calle Paulino Caballero, 13-Bj, de 
Iruñea/Pamplona y la fecha para la realización 
de la prueba teórica, que tendrá lugar el día 20 
de octubre de 2021, a las 9:00 horas en el aula 
M8, del INAP, calle Navarreria, Nº 39 de 
Iruñea/Pamplona. 
 
TERCERO.- Ordenar su publicación en el 
portal web y en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento. 
 

Olaztin, 2021eko urriaren 8an/ En Olazti/Olazagutía, a 8 de octubre de 2021 
 

ALKATEA/ ALCALDE  
 

USTEKABEKO IDAZKARIA/ LA SECRETARIA ACCIDENTAL 
 
 

Itziar Etxegarai Ugarte 
 (elektronikoki sinaturik / firmado electrónicamente) 


		Contacto:
	2021-10-08T09:06:09+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta
Olaztiko Alkatea - Alcalde de Olazti  
	 


		2021-10-08T14:31:08+0200
	72809594N ITZIAR ETXEGARAI (R: P3102700F)




